
                                              (data)
Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais

Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutin÷ 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutin÷ pra÷jusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

A. ILGALAIKIS TURTAS   251 857,00   412 321,23
I. Nematerialusis turtas
II. Ilgalaikis materialusis turtas
III. Ilgalaikis finansinis turtas 2   251 857,00   412 321,23
IV. Kitas ilgalaikis turtas
B. BIOLOGINIS TURTAS
C. TRUMPALAIKIS TURTAS  290 728 600,56  854 782 428,00
I. Atsargos  2 681 314,95  4 108 231,43

I.1 Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti 3  2 681 314,95  4 108 231,43
I.2 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II. Išankstiniai apmok÷jimai 4  3 935 122,31  3 494 562,73
III. Per vienus metus gautinos sumos 5  275 993 434,46  837 415 538,77

III.1 Gautinos trumpalaik÷s finansin÷s sumos 6   556 739,60  1 506 496,62
III.2 Gautini mokesčiai ir socialin÷s įmokos 7  242 878 831,56  691 893 425,81
III.3 Gautinos finansavimo sumos
III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
III.5 Sukauptos gautinos sumos
III.6 Kitos gautinos sumos 8  32 557 863,30  144 015 616,34
IV. Trumpalaik÷s investicijos
V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 9  8 118 728,84  9 764 095,07

IŠ VISO TURTO:  290 980 457,56  855 194 749,23
D. FINANSAVIMO SUMOS
I. Iš valstyb÷s biudžeto 
II. Iš savivaldyb÷s biudžeto
III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV. Iš kitų šaltinių
E. ĮSIPAREIGOJIMAI  290 980 457,70  855 194 749,23
I. Ilgalaikiai įsipareigojimai   251 857,00   412 321,23

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai   412 321,23
I.2 Ilgalaikiai atid÷jiniai
I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 10   251 857,00
II. Trumpalaikiai įsipareigojimai  290 728 600,70  854 782 428,00

II.1 Ilgalaikių atid÷jinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atid÷jiniai
II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 11   556 739,60  1 506 496,62
II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4 Mok÷tinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5 Mok÷tinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6 Mok÷tinos sumos į biudžetus ir fondus 12  6 226 235,98  8 417 286,07
II.7 Mok÷tinos socialin÷s išmokos
II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 13  5 827 615,31  4 841 371,73
II.9 Tiek÷jams mok÷tinos sumos

II.10 Sukauptos mok÷tinos sumos 14  275 436 694,86  835 909 042,15
II.11 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 15  2 681 314,95  4 108 231,43

F. GRYNASIS TURTAS (   0,14)    0,00
I. Rezervai
II. Nuosavyb÷s metodo įtaka
III. Sukauptas perviršis ar deficitas (   0,14 )    0,00

III.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas (   0,14 )    0,00
III.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas    0,00    0,00

 290 980 457,56  855 194 749,23

kodas 188656838, A. Jakšto g. 1/25, LT-01105 Vilnius   

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansin÷s būkl÷s ataskaitą (konsoliduotąją finansin÷s būkl÷s ataskaitą), kodas, adresas)

2-ojo VSAFAS „Finansin÷s būkl÷s ataskaita“
1 priedas

Muitin÷s mokesčių fondas
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grup÷s pavadinimas)

FINANSINöS BŪKLöS ATASKAITA
PAGAL 2012 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

 2013-03-21     Nr. 7B-1022

Straipsniai

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ IR GRYNOJO TURTO:

(vardas ir pavard÷)
                 Algis Cibulskas                          Generalinio direktoriaus pavaduotojas                                                                                                                                                               

   (teis÷s aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)                              (parašas)



1 priedas

(data)
Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais

Pastabos 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Pra÷jęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

 114 990 843,77  50 828 283,38

 114 998 160,87  44 539 209,24
16  114 998 160,87  44 539 209,24

2 120 655 954,55 2 523 455 771,56
(2 005 657 793,68) (2 478 916 562,32)

   0,00    0,00

(  7 317,10)  6 289 074,14
17  3 106 477,46  107 589 129,35

( 3 113 794,56) ( 101 300 055,21)
18  207 233 614,30  64 088 638,26

 207 142 617,85  64 087 335,88

  90 996,45   1 302,38
( 92 242 770,53) ( 13 260 354,88)

   0,00    0,00
I.    0,00    0,00
II.    0,00    0,00
III.

19  92 242 770,39  13 260 354,88

F.    0,00    0,00

G. (   0,14)    0,00

H.    0,00
I. (   0,14)    0,00

(parašas) (vardas ir pavard÷)

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

Pervestinų pagrindin÷s veiklos kitų pajamų suma
Pagrindin÷s veiklos kitos pajamos

KITOS
FINANSAVIMO
SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
NUVERTöJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
PAGRINDINöS VEIKLOS SĄNAUDOS

Mokesčių pajamos grynąja verte

Pervestinų socialinių įmokų suma
Socialinių įmokų pajamos

Pervestinų mokesčių suma
Mokesčių pajamos

Muitin÷s mokesčių fondas
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grup÷s pavadinimas)

kodas 188656838, A. Jakšto g. 1/25, LT-01105 Vilnius

Eil. 
Nr.

Straipsniai

A. PAGRINDINöS VEIKLOS PAJAMOS

 2013-03-21     Nr. 7B-1023

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2012 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

PAGRINDINöS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 

I.

II.1.2
II.2

III.

II.
II.1
II.1.1

FINANSAVIMO PAJAMOS

Socialinių įmokų pajamos grynąja verte

III.

II.2.1
II.2.2

III.2

II.

B.
I.

III.1

C. PAGRINDINöS VEIKLOS PERVIRŠIS AR 

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS 
KITOS VEIKLOS PAJAMOS

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS

3-ojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

(teis÷s aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 
NUOSAVYBöS METODO ĮTAKĄ
NUOSAVYBöS METODO ĮTAKA
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

Generalinio direktoriaus pavaduotojas                                                                                               Algis Cibulskas                                                     

E.
FINANSINöS IR INVESTICINöS VEIKLOS 
REZULTATAS

IV.



4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“

1 priedas

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais

Dalininkų 
kapitalas

Tikrosios 
vert÷s 

rezervas

Kiti
rezervai

Nuosa-
vyb÷s 

metodo 
įtaka

Sukauptas 
perviršis ar 

deficitas prieš 
nuosavyb÷s 
metodoįtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Likutis 2010 m. gruodžio 31 d.    0,00    0,00

2.

Perimto ilgalaikio turto iš kito  iš 

kito viešojo sektoriaus subjekto 

įtaka

x x x

3.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 

turto kitam subjektui įtaka
x x x

4.
Kitos rezervo padid÷jimo 

(sumaž÷jimo) sumos
x x x

5. Kiti sudaryti rezervai x x x x

6. Kiti panaudoti rezervai x x x x

7.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 

padid÷jimo (sumaž÷jimo) sumos
x x

8.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas
x x x    0,00    0,00

9. Likutis 2011 m. gruodžio 31 d.    0,00    0,00

10.

Perimto ilgalaikio turto iš kito  iš 

kito viešojo sektoriaus subjekto 

įtaka

x x x

11.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 

turto kitam subjektui įtaka
x x x

12.
Kitos rezervo padid÷jimo 

(sumaž÷jimo) sumos
x x x

13. Kiti sudaryti rezervai x x x x

14. Kiti panaudoti rezervai x x x x

15.
Dalininkų (nuosavų) kapitalo 

padid÷jimo (sumaž÷jimo) sumos
x x

16.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas
x x x (   0,14) (   0,14)

17. Likutis 2012 m. gruodžio 31 d. (   0,14) (   0,14)

(teis÷s aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų 

pavadinimas)

(parašas)

Generalinio direktoriaus pavaduotojas                                                                                             Algis Cibulskas                                                       

*Pažym÷ti ataskaitos laukai nepildomi.

(vardas ir pavard÷)

 2013-03-21     Nr. 7B-1024

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Pasta-
bos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso
Mažu-

mos 
dalis

Muitin÷s mokesčių fondas
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grup÷s pavadinimas)

kodas 188656838, A. Jakšto g. 1/25, LT-01105 Vilnius   
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*   
PAGAL 2012 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



                                                                                         (data)
Pateikimo valiuta ir tikslumas: litais

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Pastabos 

Nr. 
Ataskaitinis 
laikotarpis

Pra÷jęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A. PAGRINDINöS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI ( 1 645 366,23 )  4 040 186,33
I. Įplaukos 1 747 085 889,57 1 621 850 820,03

I.1 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:
I.1.1 Iš valstyb÷s biudžeto
I.1.2 Iš savivaldyb÷s biudžeto
I.1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų l÷šų
I.1.4 Iš kitų šaltinių
I.2 Iš mokesčių 20 1 502 429 298,38 1 372 590 665,54

I.3 Iš socialinių įmokų
I.4 Už suteiktas paslaugas
I.5 Gautos palūkanos 21   10 117,00   3 642,00

I.6 Kitos įplaukos 22  244 646 474,19  249 256 512,49

II. Pervestos l÷šos 1 740 853 109,21 1 611 910 617,00

II.1 Į valstyb÷s biudžetą 23 1 740 776 181,96 1 611 839 674,58

II.2 Į savivaldybių biudžetus
II.3 ES, užsienio valstyb÷ms ir tarptautin÷ms organizacijoms 24   76 927,25   70 942,42

II.4 Į kitus išteklių fondus 
II.5 Viešojo sektoriaus subjektams
II.6 Kitiems subjektams
III. Išmokos  7 878 146,59  5 900 016,70

III.1 Socialinių išmokų
III.2 Kitų paslaugų įsigijimo
III.3 Sumok÷tos palūkanos
III.4 Kitos išmokos 25  7 878 146,59  5 900 016,70

B. INVESTICINöS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I. Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas
II. Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III. Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V. Terminuotųjų ind÷lių (padid÷jimas) sumaž÷jimas
VI. Kiti investicin÷s veiklos pinigų srautai
C. FINANSINöS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I. Įplaukos iš gautų paskolų
II. Gautų paskolų grąžinimas
III. Kiti finansin÷s veiklos pinigų srautai

D.
VALIUTŲ KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR 
PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padid÷jimas (sumaž÷jimas) ( 1 645 366,23 )  4 040 186,33
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje  9 764 095,07  5 723 908,74

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  8 118 728,84  9 764 095,07

(teis÷s aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)           (parašas) (vardas ir pavard÷)

PAGAL 2012 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Generalinio direktoriaus pavaduotojas                                                                                     Algis Cibulskas                                                               

 2013-03-21     Nr. 7B-1025

1 priedas

Muitin÷s mokesčių fondas
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grup÷s pavadinimas)

kodas 188656838, A. Jakšto g. 1/25, LT-01105 Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA



2012 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

________Nr.________ 
 
 

I. BENDROJI DALIS 
 
Muitin÷s departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (įmon÷s kodas 

188656838, adresas A. Jakšto g. 1/25 LT-01105, Vilnius) valstyb÷s mokesčių fondas ( toliau – 
Muitin÷s mokesčių fondas), remdamasis subjekto principu, laikomas atskiru vienetu, kuris, 
vadovaudamasis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansin÷s atskaitomyb÷s standartais (toliau – 
VSAFAS), tvarko Muitin÷s mokesčių fondo apskaitą, sudaro ir teikia finansinių ataskaitų rinkinius. 
Muitin÷s mokesčių fondas neturi kontroliuojamų ar asocijuotųjų subjektų. Į Muitin÷s mokesčių 
fondo, kaip atskiro subjekto, apskaitą įtraukiamos visos ūkin÷s operacijos ir ūkiniai įvykiai, susiję 
su mokesčių fondo veikla bei įgyvendinamais uždaviniais administruojant mokesčius ir su 
mokesčiais susijusias sumas, sulaikytus ir konfiskuotus pinigus, pinigus už realizuotas konfiskuotas 
ne Bendrijos prekes ir kitas įmokas, o taip pat apskaitant konfiskuotas prekes bei vykdant įstatymais 
ar kitais teis÷s aktais perduotas funkcijas. Muitin÷s mokesčių fondo balansin÷se sąskaitose 
registruojamas tik jam nuosavyb÷s teise priklausantis arba patik÷jimo teise valdomas ir 
disponuojamas turtas, įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. Mokesčių fondo apskaita tvarkoma 
atskirai nuo asignavimų valdytojo apskaitos. Muitin÷s mokesčių fondo apskaitą tvarko Muitin÷s 
departamento Mokesčių administravimo skyrius ir teritorinių muitinių (Vilniaus, Kauno ir 
Klaip÷dos) Mokesčių apskaitos ir išieškojimo skyriai.  

Muitin÷s departamento Mokesčių administravimo skyrius formuoja Muitin÷s mokesčių 
fondo apskaitos politiką, organizuoja ir metodiškai vadovauja Muitin÷s mokesčių fondo apskaitos 
tvarkymui, sudaro ir teikia Lietuvos Respublikos finansų ministerijai finansinių ataskaitų rinkinius, 
muitin÷s kompetencijai priklausančių Europos Sąjungos (toliau – ES) tradicinių nuosavų išteklių 
ataskaitas, Mokesčių ir kitų įmokų į biudžetą apyskaitą (Forma 1-VP), Nepriemokų ataskaitą, 
Surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių pajamų ataskaitą ir Surinktų 
neadministruojamų mokesčių ir kitų įmokų į biudžetus apyskaitą ir užtikrina ataskaitose teikiamų 
duomenų teisingumą, perveda įplaukas į Valstyb÷s iždo sąskaitą, grąžina mokesčių permokas ir 
kitas grąžintinas sumas asmenims, Europos Sąjungos valstybių narių institucijoms, planuoja 
muitin÷s kompetencijai priklausančių mokesčių pajamas ir įplaukas, analizuoja, kontroliuoja ir 
apibendrina nustatytų mokesčių surinkimo užduočių vykdymo eigą, organizuoja ir metodiškai 
vadovauja skolų muitinei išieškojimui, dalyvauja rengiant sutarčių su garantais projektus, 
organizuoja šių sutarčių priežiūrą bei teikia teritorin÷ms muitin÷ms metodinę ir praktinę pagalbą 
pagal Muitin÷s mokesčių fondo kompetenciją skolų muitinei administravimo, išieškojimo, garantijų 
naudojimo ir mokesčių apskaitos klausimais. Muitin÷s mokesčių fondo administruojami importo bei 
eksporto muitai ir kiti mokesčiai ir su jais susijusios sumos mokami litais ir eurais į Muitin÷s 
departamento surenkamąsias sąskaitas: 

LT374010042400369573, AB DNB bankas; 
LT247300010088955705, AB „Swedbank“; 
LT057230000000120012, UAB Medicinos bankas. 
Muitin÷s departamentas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2010 m. 

gruodžio 20 d. Įsakymu Nr. 1K-397 „D÷l finansų ministro 2003 m. birželio 20 d. Įsakymo            
Nr. 1K-169 „D÷l Valstyb÷s biudžetui priskirtų mokesčių, kitų įmokų bei rinkliavų pervedimo į 
valstyb÷s iždo sąskaitą tvarkos“ pakeitimo“, valstyb÷s biudžetui priklausančias įmokas kiekvieną 
darbo dieną iš surenkamųjų sąskaitų perveda į Valstyb÷s iždo sąskaitą. 

Teritorinių muitinių Mokesčių apskaitos ir išieškojimo skyriai atlieka šias Muitin÷s 
mokesčių fondo funkcijas: apskaito muitin÷s administruojamas valstyb÷s biudžeto mokestines 



pajamas, tarp jų ir muitin÷s kompetencijai priskirtus ES tradicinius nuosavus išteklius, vykdo jų 
sumok÷jimo kontrolę ir laiku nesumok÷tų mokesčių ir su jais susijusių sumų išieškojimą, tvarko 
mokestines įplaukas, registruoja ir tvarko teritorin÷s muitin÷s veiklos zonoje registruotų asmenų 
mokestines prievoles, rengia leidimus naudotis bendrąja garantija, vykdo min÷tų leidimų sąlygų 
priežiūrą, įtraukia duomenis apie bendrąsias garantijas į apskaitos registrus, nagrin÷ja asmenų 
prašymus d÷l mokesčių ir su jais susijusių sumų grąžinimo, įskaitymo, sumok÷jimo kontrol÷s 
perdavimo Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau  
VMI) ir kitais mokesčių apskaitos ir išieškojimo klausimais, teis÷s aktų nustatyta tvarka pagal 
kompetenciją rengia sprendimų projektus ir dokumentų taisymo pažymas, analizuoja mokesčių 
surinkimo užduočių vykdymą, analizuoja ir vertina muitin÷s riziką, susijusią su mokestin÷mis 
prievol÷mis. Kauno teritorin÷s muitin÷s Mokesčių apskaitos ir išieškojimo skyriui Muitin÷s 
departamento generalinio direktoriaus įsakymu pavesta atlikti kai kurias centralizuotas funkcijas,    
t. y. neidentifikuotų įmokų sąskaitų tvarkymą, nurodymų, susijusių su mokestin÷s nepriemokos 
išieškojimu, formavimą ir teikimą kredito įstaigoms, pranešimų apie prad÷tą mokestin÷s 
nepriemokos priverstinį išieškojimą pagal nurodymus nurašyti mokestinę nepriemoką iš mokesčių 
mok÷tojų sąskaitų kredito įstaigose pateikimą garantams, Europos Sąjungos valstybių narių 
institucijų tarpusavio pagalbos, išieškant muitus, koordinavimą. 

 
II. APSKAITOS POLITIKA 

 
Parengtos finansin÷s ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip nustatyta Viešojo sektoriaus 

atskaitomyb÷s įstatymo 21 straipsnio 6 dalyje. Muitin÷s mokesčių fondo apskaitos politikos 
formavimo ir įgyvendinimo nuostatai patvirtinti Muitin÷s departamento prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2009 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 1B-612 „D÷l 
Lietuvos Respublikos muitin÷s mokesčių fondo apskaitos politikos formavimo ir įgyvendinimo 
nuostatų patvirtinimo“. Muitin÷s mokesčių fondo taikoma apskaitos politika užtikrina, kad 
apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus, tačiau, jeigu n÷ra 
konkretaus VSAFAS reikalavimo, vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais       
1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“, patvirtintame Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2007 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1K-388 „D÷l Viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansin÷s atskaitomyb÷s 1-ojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 1-2; 2012, Nr. 21-982 ). 

Turtas. Muitin÷s mokesčių fondo turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam 
turtui priskiriama mokestinių paskolų dalis, gaunama po vienerių metų. Trumpalaikiam turtui 
priskiriama per vienerius metus gautinos sumos (gautinos muitų ir mokesčių sumos, gautinos 
konfiskuoto turto, baudų ir delspinigių sumos, gautinos mokestinių paskolų palūkanų bei 
kompensacinių palūkanų sumos, gautinos valstyb÷s rinkliavų sumos, pinigai ir pinigų ekvivalentai). 

Pirmą kartą pripažįstant turtą, jis įvertinamas ir apskaitoje registruojamas įsigijimo 
savikaina pagal jo pagrindimo dokumentus. Gautinos sumos pripažįstamos ir apskaitoje 
registruojamos tada, kai Muitin÷s mokesčių fondas įgyja teisę gauti pinigus ar kitą turtą. Po 
pirminio pripažinimo ilgalaik÷s gautinos sumos finansin÷se ataskaitose parodomos įsigijimo 
savikaina, o trumpalaik÷s gautinos sumos – įsigijimo savikaina, at÷mus nuvert÷jimo nuostolius.  

Įsipareigojimai. Pirminio pripažinimo metu trumpalaikiai ir ilgalaikiai įsipareigojimai 
įvertinami ir apskaitoje registruojami įsigijimo savikaina. Sukauptos pervestinos į valstyb÷s 
biudžetą sumos atsiranda apskaičiavus pajamas už mokestines prievoles, parduotas atsargas ar kitas 
pajamas, bet dar negavus apmok÷jimo. Mažinant apskaičiuotas pajamas už mokestines prievoles, 
parduotas atsargas ar kitas pajamas, turi būti mažinamos sukauptos į valstyb÷s biudžetą pervestinos 
sumos. Į valstyb÷s biudžetą pervestinos sumos pripažįstamos gavus pinigus pagal mokestines ar 
kitas prievoles ir už parduotas prekes, konfiskavus sulaikytus pinigus. Pervestinos sumos 
nurašomos pervedant pinigus biudžetui ar kitiems kreditoriams. Pervestinos sumos gali būti 
pripažįstamos teritorinei muitinei pri÷mus sprendimą grąžinti sumas mokesčių mok÷tojams ir 
kitiems asmenims. Gauti išankstiniai mok÷jimai, grąžintini užstatai ir permokos pripažįstamos 
įplaukus pinigams, kurie priskiriami atitinkamiems straipsniams. Trumpalaikiai ir ilgalaikiai 



įsipareigojimai nurašomi pri÷mus muitin÷s sprendimą įskaityti išankstinius mok÷jimus ar permokas 
mokestinių prievolių padengimui arba pri÷mus teritorin÷s muitin÷s sprendimą permokas bei 
grąžintinus užstatus grąžinti mokesčių mok÷tojui ar kitiems asmenims.  

Atsargos. Mokesčių fondo atsargas sudaro konfiskuotas turtas (konfiskuotos atsargos): 
- konfiskuotos atsargos, kurios, remiantis 1-ojo VSAFAS standarto nuostatomis, gali būti 

pripažįstamos apskaitoje d÷l to, kad jų vertę galima patikimai įvertinti ar pagrįstai tik÷tis, kad iš jų 
bus gauta ekonomin÷s naudos ateityje;  

- konfiskuotos atsargos, kurias ketinama perduoti kitoms institucijoms arba sunaikinti ir 
kurios apskaitomos mokesčių fondo nebalansin÷se sąskaitose kontrol÷s tikslais; 

- konfiskuotos atsargos, kurios, remiantis 1-ojo VSAFAS standarto nuostatomis, negali būti 
pripažįstamos apskaitoje d÷l to, kad jų vert÷s negalima patikimai įvertinti ar pagrįstai tik÷tis, kad iš 
jų bus gauta ekonomin÷s naudos ateityje, ir kurios apskaitomos mokesčių fondo nebalansin÷se 
sąskaitose. 

Realizuotinos atsargos, kurioms buvo nustatyta pradin÷ pardavimo kaina, apskaitomos 
Muitin÷s mokesčių fondo balansin÷se sąskaitose grynąja realizavimo verte. Realizuotinos atsargos, 
kurioms nebuvo nustatyta pradin÷ pardavimo kaina, apskaitomos nebalansin÷se sąskaitose muitine 
verte. 

Konfiskuotų atsargų balansin÷ vert÷ gali būti nukainojama iki grynosios galimo 
realizavimo vert÷s tam, kad jų balansin÷ vert÷ neviršytų būsimos ekonomin÷s naudos, kurią tikimasi 
gauti šias atsargas pardavus.  

Konfiskuotų atsargų pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų 
būdą, kai buhalterin÷je apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų pardavimu susijusi ūkin÷ 
operacija. Muitin÷s mokesčių fondo apskaitoje periodiškai registruojami įrašai bendromis sumomis. 
Detalią atsargų apskaitą veda Muitin÷s departamento Sulaikytų prekių administravimo skyrius. 

Segmentai. Muitin÷s mokesčių fondo pajamos, sąnaudos, turtas, įsipareigojimai ir pinigų 
srautai priskiriami bendrajam valstyb÷s paslaugų segmentui. 

Pajamos. Muitin÷s mokesčių fondas mokestines pajamas pripažįsta pagal kaupimo 
principą, t. y. atsiradus mokestinei prievolei ir tik tuomet, kai yra tenkinami 9-ajame VSAFAS 
numatyti su mokesčių pajamomis susijusio turto pripažinimo kriterijai, nepriklausomai nuo pinigų 
gavimo momento. Mokesčių pajamos įvertinamos per ataskaitinį laikotarpį gautų ar gautinų 
mokesčių sumų tikrąja verte tiek, kiek šios sumos padidina valstyb÷s grynąjį turtą. Mokesčių 
fondas, registruodamas pajamas, tuo pačiu metu apskaitoje registruoja pervestinas pajamas, 
mažinančias atitinkamo laikotarpio pajamas. Pajamomis laikomas tik mokesčių fondo gaunamos 
ekonomin÷s naudos padid÷jimas. Finansinių metų pabaigoje apskaičiuotų bei pervestinų mokesčių 
pajamų sąskaitos uždaromos perkeliant sąskaitų likučius į sukaupto perviršio ar deficito sąskaitą. 

Mokesčių fondo pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, 
kadangi tai n÷ra mokesčių fondo gaunama ekonomin÷ nauda. Mokesčių fondas, atsakingas tik už 
tokių sumų surinkimą ir pervedimą į biudžetą, apskaitoje registruoja tik gautinas ir mok÷tinas sumas 
ir neregistruoja pajamų ir pervestinų pajamų.  

Sąnaudos. Sąnaudos Muitin÷s mokesčių fondo apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis 
kaupimo ir palyginimo principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS. Sąnaudų dydis įvertinamas 
sumok÷ta arba mok÷tina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Sąnaudų sąskaitos turi būti uždaromos 
metų pabaigoje, perkeliant sąskaitų likučius į sukaupto perviršio ar deficito sąskaitą. Muitin÷s 
mokesčių fondo apskaitoje registruojamos pagrindin÷s veiklos nuvert÷jimo ir nurašytų sumų 
sąnaudos, pagrindin÷s veiklos kitos sąnaudos bei finansin÷s ir investicin÷s veiklos kitos sąnaudos. 
Pagrindin÷s veiklos kitoms sąnaudoms priskiriamas atlygis VĮ Turto bankui už mokesčių 
išieškojimą. Finansin÷s ir investicin÷s veiklos kitos sąnaudos registruojamos nurašant valiutinių 
straipsnių skirtumus, susidariusius d÷l apvalinimo. 

Turto nuvert÷jimas. Nuostoliai d÷l turto nuvert÷jimo apskaitoje pripažįstami pagal 
nuvert÷jimo požymius. Nuostoliai d÷l turto nuvert÷jimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų 
nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir tą pačią sumą registruojant kaip ataskaitinio 
laikotarpio nuvert÷jimo ir nurašytų sumų sąnaudas. Ta pačia suma yra mažinamos pervestinos 



pajamos ir pervestinos sumos į valstyb÷s biudžetą. Turto nuvert÷jimas apskaitoje registruojamas ne 
didesne verte nei turto balansin÷ vert÷. 

Neapibr÷žtasis turtas. Neapibr÷žtasis turtas registruojamas Mokesčių fondo nebalansin÷se 
sąskaitose. Informacija apie neapibr÷žtąjį turtą peržiūrima ne rečiau negu kiekvieno ataskaitinio 
laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai parodyti 
aiškinamajame rašte. Jei mokesčių fondas gali įrodyti, kad turto vert÷ gali būti patikimai įvertinta ir 
kad turtas duos ekonomin÷s naudos ateityje, šis turtas jau n÷ra neapibr÷žtasis, turi būti 
registruojamas mokesčių fondo balansin÷se sąskaitose ir rodomas to ataskaitinio laikotarpio 
finansin÷s būkl÷s ataskaitoje, o su juo susijusios pajamos rodomos veiklos rezultatų ataskaitoje. Kol 
n÷ra aišku, ar neapibr÷žtasis turtas duos Muitin÷s mokesčių fondui ekonomin÷s naudos, jis 
finansin÷se ataskaitose neparodomas. 

 
III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 
1 pastaba. Neapibr÷žtojo turto pokyčiai. 
 
Muitin÷s mokesčių fondas kaip neapibr÷žtąjį turtą nebalansin÷se sąskaitose apskaito 

sulaikytus pinigus bei konfiskuotas prekes, kurioms n÷ra nustatyta realizavimo vert÷. Sulaikytų 
pinigų ekonomin÷ nauda valstybei paaišk÷ja tik kompetentingai institucijai pri÷mus sprendimą 
konfiskuoti pinigus. Konfiskuotų prekių nauda valstybei preliminariai apskaičiuojama įvertinus 
prekes ir nustačius jų realizavimo vertę. 2012 m. gruodžio 31 d. Muitin÷s mokesčių fondo 
nebalansin÷je sąskaitoje buvo registruota 1 167 683,60 Lt sulaikytų pinigų, iš jų:  

- litais – 385 548,62 Lt; 
- įvairia valiuta – 782 134,98 Lt (2012 m. gruodžio 31 d. oficialiu Lietuvos banko 

kursu). 
Apskaitomų nebalansin÷je sąskaitoje 2012 m. gruodžio 31 d. konfiskuotų prekių, kurioms 

dar n÷ra nustatyta realizavimo vert÷, suma sudar÷ 37 232 214,97 Lt (ne Bendrijos prekių 36 077 
541,87 Lt, turinčių Bendrijos prekių statusą 1 154 673,10 Lt) iš jų: 

- naikintinų prekių – 34 283 950,27 Lt; 
- realizuotinų prekių – 2 948 264,67 Lt. 
Naikintinos prek÷s (alkoholio produktai, tabako gaminiai, narkotin÷s medžiagos, 

medikamentai) sudaro 92,1 procentų visų konfiskuotų prekių. 
Konfiskuotos prekes nebalansin÷je sąskaitoje apskaitomos muitine verte.  
VĮ Turto bankas perduotų išieškoti skolų likutis 2012 m. gruodžio 31 dienai yra            

34 287 561,93 Lt.  
 
2 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Ilgalaikis turtas“. 
 
Muitin÷s mokesčių fondas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo (Žin., 2004, Nr. 63-2243) 88 straipsniu, apskaito ilgalaikį finansinį turtą. 
Muitin÷s mokesčių fondo ilgalaikis finansinis turtas – tai asmenų mokestinių nepriemokų 
sumok÷jimo atid÷jimo arba išd÷stymo (mokestin÷s paskolos) dalis, gaunama po vienerių metų. 
Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą ir jo einamųjų metų dalį pateikiama aiškinamojo rašto 
formose „Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą“ (6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 5 priedas) ir „Po vienerių metų gautinos sumos pagal grąžinimo laikotarpius“ 
(17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 6 priedas). Informacija apie 
suteiktų paskolų pokyčius pateikiama aiškinamojo rašto formoje „Iki išpirkimo termino laikomo 
finansinio turto ir paskolų pokyčiai per 2012 m. laikotarpį“ (17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai“ 5 priedas). Finansinio turto užsienio valiuta per 2012 m. registruota 
nebuvo. 

 
 



3 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Atsargos“ . 
 
Muitin÷s mokesčių fondo atsargas sudaro konfiskuotos prek÷s, kurios, remiantis 1-ojo 

VSAFAS nuostatomis, buvo pripažintos apskaitoje d÷l to, kad buvo nustatyta jų realizavimo vert÷ ir 
pagrįstai tikimasi, kad iš jų bus gauta ekonomin÷s naudos ateityje. Naikintinos konfiskuotos prek÷s 
ir prek÷s, kurioms dar n÷ra nustatyta realizavimo vert÷, bei kitoms institucijoms perduotinos 
konfiskuotos prek÷s apskaitomos Muitin÷s mokesčių fondo nebalansin÷se sąskaitose muitine verte.  

 
4 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Išankstiniai apmok÷jimai“ . 
 
Muitin÷s mokesčių fondo išankstiniai apmok÷jimai – tai išankstiniai apmok÷jimai 

Valstyb÷s iždui, kuriuos sudaro asmenų sumok÷tų įmokų, neįskaitytų asmenų mokestin÷ms 
prievol÷ms padengti, išankstinių apmok÷jimų už numatomus importo mokesčius, bei iš antstolių ir 
VMI gautos permokos. Informacija apie išankstinius apmok÷jimus pateikiama aiškinamojo rašto 
formoje „Informacija apie išankstinius apmok÷jimus“ (6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 6 priedas). 

 
5 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Per vienerius metus gautinos 

sumos“. 
 
Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama aiškinamojo rašto formoje 

„Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas“ (17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai“ 7 priedas). 

Į Muitin÷s mokesčių fondo apskaitą įtrauktoms gautinoms sumoms, kurios užregistruotos 
Muitin÷s mokesčių fondo balansin÷se sąskaitose ir kurių mok÷jimo terminas pasibaigęs arba kurių 
sumok÷jimo terminas nepasibaigęs, tačiau d÷l kurių vyksta mokestinis ginčas, skaičiuojamas 
nuvert÷jimas. 2012 m. gautinų sumų nuvert÷jimas buvo registruotas d÷l gautinų sumų balansinę 
vertę mažinančių požymių: 

- d÷l gautinos sumos arba jos išieškojimo veiksmų vyksta mokestinis ginčas; 
- gautina suma nesumok÷ta per teis÷s aktų nustatytą terminą; 
- vykdomas mokestin÷s nepriemokos priverstinis išieškojimas. 
 
6 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Gautinos trumpalaik÷s finansin÷s 

sumos“. 
 
Muitin÷s mokesčių fondo gautinas trumpalaikes sumas sudaro ilgalaikio finansinio turto 

(suteiktų mokestinių paskolų) einamųjų metų dalis. 
 
7 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Gautini mokesčiai ir socialin÷s 

įmokos“. 
 
Informacija apie gautinas sumas pateikiama aiškinamojo rašto formoje „Mokesčių sumos 

pagal atskirą mokestį“ (9-ojo VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“ 4 priedas). 
Muitin÷s mokesčių fondo gautos avansu sumos (išankstinių mok÷jimų sumos) bei permokų sumos 
n÷ra priskiriamos konkretiems mokesčiams – formoje „Mokesčių sumos pagal atskirą mokestį“ jos 
rodomos bendra suma. 

 
8 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Kitos gautinos sumos“. 
 
Muitin÷s mokesčių fondo kitos gautinos sumos – tai gautinos sumos už baudas, 

delspinigius, kompensacines palūkanas, konfiskuotą turtą, mokestin÷s paskolos palūkanas. Iš viso 
kitų gautinų sumų likutis 2012 m. gruodžio 31 d. – 32 557 863,30 Lt, iš jų: 



- gautinos sumos už baudas – 18 896 421,05 Lt; 
- gautinos sumos už delspinigius – 13 660 980,00 Lt; 
- gautinos kompensacin÷s palūkanos – 462,25 Lt. 
 
9 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“. 
 
Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama aiškinamojo rašto formoje 

„Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“ (17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 
įsipareigojimai“ 8 priedas). 

 
10 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai“. 
 
Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnyje „Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai“ parodomi 

ilgalaikiai įsipareigojimai valstyb÷s biudžetui. Muitin÷s mokesčių fonde šias sumas sudaro 
mokestinių paskolų ateinančių metų sumos. 

 
11 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Ilgalaikių įsipareigojimų 

einamųjų metų dalis“. 
 
Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnyje „Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis“ 

parodomi ilgalaikių įsipareigojimų valstyb÷s biudžetui einamųjų metų dalis. Muitin÷s mokesčių 
fonde šias sumas sudaro mokestinių paskolų einamųjų metų dalies sumos. 

 
12 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Mok÷tinos sumos į biudžetus ir 

fondus“. 
 
Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnyje „Mok÷tinos sumos į biudžetus ir fondus“ 

parodomos valstyb÷s biudžetui pervestinos sumos. 
 
13 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Grąžintini mokesčiai, įmokos ir 

jų permokos“. 
 
Muitin÷s mokesčių fondo grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos susidaro iš asmenų 

sumok÷tų arba muitin÷s išieškotų sumų permokų, grąžintinų užstatų, išankstinių apmok÷jimų už 
importo mokesčius, permokų iš užskaitų su antstoliais ar VMI. Grąžintinų mokesčių, įmokų ir jų 
permokų likutis 2012 m. gruodžio 31 d. – 5 827 615,231 Lt, iš jų: 

- asmenų sumok÷tų įmokų permokų suma – 1 941 218,30 Lt; 
- tarpusavio užskaitų su VMI permokų likutis – 1 330 775,45 Lt; 
- grąžintinų užstatų likutis – 1 892 493,00 Lt; 
- antstolių išieškotų mokesčių sumų užskaitų permokos – 5 961,37 Lt; 
- išankstinių apmok÷jimų už importo mokesčius permokos – 657 167,19 Lt. 
 
14 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Sukauptos mok÷tinos sumos“. 
 
Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnyje „Sukauptos mok÷tinos sumos“ parodomos 

sukauptos pervestinos muitų ir mokesčių, baudų už mok÷tino mokesčio sumažinimą, palūkanų už 
mokestines paskolas, kompensacinių palūkanų bei delspinigių už pav÷luotai sumok÷tus mokesčius 
sumos valstyb÷s biudžetui. 

 
 
 



15 pastaba. Finansin÷s būkl÷s ataskaitos straipsnis „Kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai“ . 

 
Muitin÷s mokesčių fondo kitus trumpalaikius įsipareigojimus sudaro konfiskuotų atsargų,  

skirtų parduoti, sumos. 
 
16 pastaba. Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnis „Mokesčių pajamos grynąja 

verte“. 
 
Informacija apie mokesčių pajamas grynąja verte pateikiama aiškinamojo rašto formoje 

„Mokesčių pajamos grynąja verte“ (9-ojo VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“ 6 
priedas). 

 
17 pastaba. Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnis „Pagrindin÷s veiklos kitos 

pajamos“. 
 
Muitin÷s mokesčių fondo pagrindin÷s veiklos pajamomis laikomas tik Muitin÷s mokesčių 

fondo gaunamos ekonomin÷s naudos padid÷jimas. Muitin÷s mokesčių fondas registruoja 
apskaičiuotas ir pervestinas pagrindin÷s veiklos kitas pajamas. Pagrindin÷s veiklos kitas pajamas 
Muitin÷s mokesčių fonde sudaro sumų už konfiskuotą turtą, kompensacinių palūkanų bei kitos 
pajamos. Kitos pajamos registruojamos nurašant permoką, kuri negali būti grąžinta ar įskaityta. 
Informacija apie pagrindin÷s veiklos kitas pajamas pateikiama aiškinamojo rašto formoje „Kitos 
pajamos“ (10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 priedas). Muitin÷s mokesčių fonde 2012 m. 
pagrindin÷s veiklos kitų pajamų suma – 3 106 477,46 Lt, iš jų: 

- kompensacinių palūkanų pajamų – 33 729,00 Lt; 
- pajamų už konfiskuotą turtą – 3 050 832,91 Lt; 
- kitų pajamų – 21 915,55 Lt. 
 
18 pastaba. Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnis „Pagrindin÷s veiklos sąnaudos“. 
 
Muitin÷s mokesčių fonde pagrindin÷s veiklos sąnaudas sudaro gautinų sumų nuvert÷jimo ir 

nurašymo sąnaudos. Muitin÷s mokesčių fonde 2012 m. pagrindin÷s veiklos sąnaudų suma –          
207 142 617,85 Lt, iš jų: 

- nuvert÷jimo sąnaudų – 194 824 434,81 Lt; 
- nurašymo sąnaudų – 12 318 183,04 Lt. 
Muitin÷s mokesčių fondo pagrindin÷s veiklos kitas sąnaudas sudaro mokesčių išieškojimo 

sąnaudos (atlygis VĮ Turto bankas už mokesčių išieškojimą). Muitin÷s mokesčių fondo 2012 m. 
pagrindin÷s veiklos kitų sąnaudų suma – 90 996,45Lt. 

Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus pateikiama aiškinamojo rašto 
formoje „2012 m. informacija pagal veiklos segmentus“ (25-ojo VSAFAS „Segmentai“ 1 priedas). 

 
19 pastaba. Veiklos rezultatų ataskaitos straipsnis „Finansin÷s ir investicin÷s veiklos 

pajamos“. 
 
Muitin÷s mokesčių fonde registruojamas finansin÷s ir investicin÷s veiklos pajamas sudaro 

baudų už mok÷tino mokesčio sumažinimą, delspinigių už pav÷luotai sumok÷tus muitus ir 
mokesčius ir palūkanų už mokestines paskolas pajamos. Finansin÷s ir investicin÷s veiklos kitos 
pajamos registruojamos nurašant valiutinių straipsnių skirtumus, susidariusius d÷l apvalinimo. 
Informacija apie finansin÷s ir investicin÷s veiklos pajamas pateikiama aiškinamojo rašto formoje 
„Finansin÷s ir investicin÷s veiklos pajamos ir sąnaudos“ (6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 4 priedas). 2012 m. buvo įregistruota 35 163,00 Lt palūkanų už mokestines 
paskolas pajamų, 12 033 436, 96 Lt delspinigių už pav÷luotai sumok÷tus muitus ir mokesčius 



pajamų bei -27 812 357,00 Lt baudų pajamų (2012 m. buvo apskaičiuota 71 539 661,00 Lt baudų 
pajamų, tačiau taip pat įregistruotas baudų pajamų sumaž÷jimas 99 352 018,00 Lt, kurio didžiąją 
dalį sudaro ankstesniais finansiniais metais apskaičiuotų baudų pajamų sumažinimas).   

 
20 pastaba. Pinigų srautų ataskaitos straipsnis „Iš mokesčių“. 
 
Pinigų srautų ataskaitos straipsnyje „Iš mokesčių“ parodomos įplaukos iš muitin÷s 

administruojamų mokesčių. 
 
21 pastaba. Pinigų srautų ataskaitos straipsnis „Gautos palūkanos“. 
 
Pinigų srautų ataskaitos straipsnyje „Gautos palūkanos“ parodomos įplaukos iš palūkanų 

už mokestinę paskolą bei kompensacinių palūkanų. 
 
22 pastaba. Pinigų srautų ataskaitos straipsnis „Kitos įplaukos“. 
 
Pinigų srautų ataskaitos straipsnyje „Kitos įplaukos“ parodoma delspinigių už ne laiku 

sumok÷tus muitus ir mokesčius, baudų už mok÷tino mokesčio sumažinimą, valstyb÷s rinkliavų, 
įmokų, neįskaitytų asmenų mokestin÷ms prievol÷ms padengti, išankstinių apmok÷jimų už 
numatomus importo mokesčius bei užstatų suma. 

 
23 pastaba. Pinigų srautų ataskaitos straipsnis „Į valstyb÷s biudžetą“. 
 
Pinigų srautų ataskaitos straipsnyje „Į valstyb÷s biudžetą“ parodomos 2012 m. į valstyb÷s 

biudžetą pervestos l÷šos. 
 
24 pastaba. Pinigų srautų ataskaitos straipsnis „ES, užsienio valstyb÷ms ir 

tarptautin÷ms organizacijoms“. 
 
Pinigų srautų ataskaitos straipsnyje „ES, užsienio valstyb÷ms ir tarptautin÷ms 

organizacijoms“ parodomos pagal 2008 m. geguž÷s 26 d. Europos tarybos direktyvą 2008/55/EB 
2012 m. užsienio valstybių institucijoms pervestos l÷šos. 

 
25 pastaba. Pinigų srautų ataskaitos straipsnis „Kitos išmokos“. 
 
Pinigų srautų ataskaitos straipsnyje „Kitos išmokos“ pateikiama per 2012 m. Lietuvos 

Respublikos asmenims grąžintų mokesčių permokų bei užstatų suma.  
 
 
 
 

Generalinio direktoriaus pavaduotojas                 Algis Cibulskas 
 
 
 
 

 



                                                                                       6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

                                                                                       4 priedas               

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Pra÷jęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

1 3 4

1.  92 242 770,56  13 260 354,88
1.1. Pelnas d÷l valiutos kurso pasikeitimo
1.2. Baudų ir delspinigių pajamos ( 15 778 920,04)  44 962 015,56

1.3. Palūkanų pajamos   35 163,00   59 973,00

1.4. Dividendai
1.5. Kitos finansin÷s ir investicin÷s veiklos pajamos* 0,03

1.6. Pervestinos finansin÷s ir investicin÷s veiklos pajamos  107 986 527,57 ( 31 761 633,68)

2. Finansin÷s ir investicin÷s veiklos sąnaudos    0,17    0,00
2.1. Nuostolis d÷l valiutos kurso pasikeitimo

2.2. Baudų ir delspinigių sąnaudos

2.3. Palūkanų sąnaudos    0,00    0,00

2.4. Kitos finansin÷s ir investicin÷s veiklos sąnaudos*    0,17

3. Finansin÷s ir investicin÷s veiklos rezultatas (1-2)  92 242 770,39  13 260 354,88

FINANSINöS IR INVESTICINöS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

_____________________________

Straipsnio pavadinimas

2

Finansin÷s ir investicin÷s veiklos pajamos

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



                                                                                      6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

Eil. 
Nr.

Paskutin÷ 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutin÷ 

pra÷jusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

1 3 4
1.

1.1. Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus

1.2. Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir 
asocijuotuosius subjektus

1.3. Investicijos į kitus subjektus
2.

2.1. Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
2.2. Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3.   251  857,00   412  321,23
4. Ilgalaikiai terminuotieji ind÷liai
5.
6.
7. Iš viso   251  857,00   412  321,23

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

2
Investicijos į nuosavyb÷s vertybinius popierius

_____________________________

Po vienų metų gautinos sumos

Investicijos į ne nuosavyb÷s vertybinius popierius 

Kitas ilgalaikis finansinis turtas
Išankstiniai mok÷jimai už ilgalaikį finansinį turtą

                                                                                      5 priedas               

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

Straipsnio pavadinimas



                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raš

                                                                                                                6 priedas               

Eil. 
Nr.

Paskutin÷ 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Paskutin÷ 

pra÷jusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena
1 3 4

1.  3 935  122,31  3 494  562,73
1.1. Išankstiniai apmok÷jimai tiek÷jams

1.2. Išankstiniai apmok÷jimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams 

1.3. Išankstiniai mokesčių mok÷jimai

1.4. Išankstiniai mok÷jimai Europos Sąjungai

1.5. Išankstiniai apmok÷jimai darbuotojams

1.6. Kiti išanktiniai apmok÷jimai  3 935  122,31  3 494  562,73

1.7.
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų 

pavedimams vykdyti

1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2.
3.  3 935  122,31  3 494  562,73

_____________________________

Išankstinių apmok÷jimų nuvert÷jimas
Išankstinių apmok÷jimų balansin÷ vert÷ (1-2)

2

Išankstinių apmok÷jimų įsigijimo savikaina

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKöJIMUS

Straipsnio pavadinimas



8
-o

jo
 V

S
A

F
A

S
 „

A
ts

ar
g

o
s“

1
 p

ri
ed

as

ne
ba

ig
ta

 
ga

m
in

ti 
pr

od
uk

ci
ja

 

ne
ba

ig
to

s 
vy

kd
yt

i 
su

ta
rt

ys

pa
ga

m
in

ta
 

pr
od

uk
ci

ja

at
sa

rg
os

, 
sk

ir
to

s 
pa

rd
uo

ti
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1.
A

ts
ar

gų
 įs

ig
iji

m
o 

ve
rt

÷ 
at

as
ka

iti
ni

o 
la

ik
ot

ar
pi

o 
pr

ad
ži

oj
e

 4
 1

08
 2

31
,4

3
2
.

Įs
ig

y
ta

 a
ts

ar
g

ų
 p

er
 a

ta
sk

ai
ti

n
į 

la
ik

o
ta

rp
į:

 (
2
.1

+
2
.2

)
 6

 6
5

8
 8

4
6

,5
6

2
.1

.
įs

ig
y

to
 t

u
rt

o
 į

si
g

ij
im

o
 s

av
ik

ai
n

a
2
.2

.
n

em
o

k
am

ai
 g

au
tų

 a
ts

ar
g

ų
 į

si
g

ij
im

o
 s

av
ik

ai
n

a
 6

 6
5

8
 8

4
6

,5
6

3
.

A
ts

ar
g

ų
 s

u
m

až
÷j

im
as

 p
er

 a
ta

sk
ai

ti
n

į 
la

ik
o

ta
rp

į 

(3
.1

+
3

.2
+

3
.3

+
3

.4
)

 8
 0

8
5

 7
6

3
,0

4

3
.1

.
P

ar
d

u
o

ta
 8

 0
8

5
 7

6
3

,0
4

3
.2

.
P

er
le

is
ta

 (
p

as
k

ir
st

y
ta

)
3

.3
.

S
u

n
au

d
o

ta
 v

ei
k

lo
je

3
.4

.
K

it
i 

n
u

ra
šy

m
ai

  
 0

,0
0

4
.

P
er

g
ru

p
av

im
ai

 (
+

/-
)

5.
A

ts
ar

gų
 įs

ig
iji

m
o 

ve
rt

÷ 
at

as
ka

iti
ni

o 
la

ik
ot

ar
pi

o 
pa

ba
ig

oj
e 

(1
+2

-3
+/

-4
)

 2
 6

81
 3

14
,9

5

6
.

A
ts

ar
g

ų
 n

u
v

er
t÷

ji
m

as
 a

ta
sk

ai
ti

n
io

 l
ai

k
o

ta
rp

io
 p

ra
d

ži
o

je
  

 0
,0

0

7
.

N
em

o
k

am
ai

 a
rb

a 
u

ž 
si

m
b

o
li

n
į 

at
ly

g
į 

g
au

tų
 a

ts
ar

g
ų

 s
u

k
au

p
ta

 

n
u

v
er

t÷
ji

m
o

 s
u

m
a 

(i
k

i 
p

er
d

av
im

o
)

8
.

A
ts

ar
g

ų
 n

u
v

er
t÷

ji
m

as
 p

er
 a

ta
sk

ai
ti

n
į 

la
ik

o
ta

rp
į

  
5

2
8

 1
0

0
,8

3
9

.
A

ts
ar

g
ų

 n
u

v
er

t÷
ji

m
o

 a
tk

ū
ri

m
o

 p
er

 a
ta

sk
ai

ti
n

į 
la

ik
o

ta
rp

į 
su

m
a

  
5

2
8

 1
0

0
,8

3

1
0

.
P

er
 a

ta
sk

ai
ti

n
į 

la
ik

o
ta

rp
į 

p
ar

d
u
o
tų

, 
p
er

le
is

tų
 (

p
as

k
ir

st
y
tų

),
 s

u
n
au

d
o
tų

 i
r 

n
u
ra

šy
tų

 a
ts

ar
g
ų
 n

u
v
er

t÷
ji

m
as

 (
1
0
.1

+
1
0
.2

+
1
0
.3

+
1
0
.4

)

1
0
.1

.
P

ar
d

u
o

ta
1
0
.2

.
P

er
le

is
ta

 (
p

as
k

ir
st

y
ta

)
1
0
.3

.
S

u
n

au
d

o
ta

 v
ei

k
lo

je
1
0
.4

.
K

it
i 

n
u

ra
šy

m
ai

1
1

.
N

u
v

er
t÷

ji
m

o
 p

er
g

ru
p

av
im

ai
 (

+
/-

)

12
.

A
ts

ar
gų

 n
uv

er
t÷

jim
as

 a
ta

sk
ai

tin
io

 la
ik

ot
ar

pi
o 

pa
ba

ig
oj

e 
(6

+7
+8

-9
-1

0+
/-1

1)
   

0,
00

13
.

A
ts

ar
gų

 b
al

an
si

n÷
 v

er
t÷

 a
ta

sk
ai

tin
io

 la
ik

ot
ar

pi
o 

pa
ba

ig
oj

e 
(5

- 1
2)

 2
 6

81
 3

14
,9

5

14
.

A
ts

ar
gų

 b
al

an
si

n÷
 v

er
t÷

 a
ta

sk
ai

tin
io

 la
ik

ot
ar

pi
o 

pr
ad

ži
oj

e 
(1

-6
)

 4
 1

08
 2

31
,4

3

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

 8
 0

8
5

 7
6

3
,0

4

 8
 0

8
5

 7
6

3
,0

4

   
0,

00

  
 0

,0
0

 2
 6

81
 3

14
,9

5

  
 0

,0
0

1
0

 4
 1

08
 2

31
,4

3

 6
 6

5
8

 8
4

6
,5

6

 6
 6

5
8

 8
4

6
,5

6

 4
 1

08
 2

31
,4

3

  
5

2
8

 1
0

0
,8

3

  
5

2
8

 1
0

0
,8

3

 2
 6

81
 3

14
,9

5

*
R

ei
k

šm
in

g
o

s 
su

m
o

s 
tu

ri
 b

ū
ti

 d
et

al
iz

u
o

ja
m

o
s 

ai
šk

in
am

o
jo

 r
aš

to
 t

ek
st

e.

A
T

SA
R

G
Ų

 V
E

R
T

ö
S 

PA
SI

K
E

IT
IM

A
S 

PE
R

 A
T

A
SK

A
IT

IN
Į L

A
IK

O
T

A
R

PĮ
*

E
il.

 
N

r.
St

ra
ip

sn
ia

i
St

ra
te

gi
n÷

s i
r 

ne
lie

či
am

os
io

s 
at

sa
rg

os

M
ed

ži
ag

os
, 

ža
lia

vo
s i

r 
ūk

in
is

 
in

ve
nt

or
iu

s

N
eb

ai
gt

a 
ga

m
in

ti 
pr

od
uk

ci
ja

 ir
 n

eb
ai

gt
os

 
vy

kd
yt

i s
ut

ar
ty

s
Iš

 v
is

o

Il
ga

la
ik

is
 

m
at

er
ia

lu
si

s 
ir

 b
io

lo
gi

ni
s 

tu
rt

as
, 

sk
ir

ta
s 

pa
rd

uo
ti

Pa
ga

m
in

ta
 p

ro
du

kc
ija

 ir
 

at
sa

rg
os

, s
ki

rt
os

 p
ar

du
ot

i



9-ojo VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“
4 priedas      

Eil.
Nr.

Mokesčio pavadinimas

Apskaičiuota 
mokesčių 

pajamų suma 
bendrąja verte 
per ataskaitinį 

laikotarpį

Gautinos 
mokesčių sumos 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje*

Mokesčiai, gauti 
avansu, 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje*

Grąžintini 
mokesčiai ir jų 

permokos 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje*

1 2 3 4 5 6
1. Pajamų ir pelno mokesčių iš viso:
1.1. Gyventojų pajamų mokestis
1.2. Pelno mokestis
1.3. Socialinis mokestis
2. Turto mokesčių iš viso:
2.1. Žem÷s mokestis
2.2. Paveldimo turto mokestis
2.3. Nekilnojamojo turto mokestis

3. Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso: 1 939 596  621,34  389 055  133,44

3.1. Prid÷tin÷s vert÷s mokestis 1 873 171  420,15  226 006  816,93

3.2. Akcizai  66 425  201,19  163 048  316,51

3.3.
Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos 
Respublikos miškų įstatymą

3.4. Cukraus sektoriaus mokesčiai 
3.5. Loterijų ir azartinių lošimų mokestis

4.
Tarptautin÷s prekybos ir sandorių 
mokesčių iš viso:

 181 059  333,21  41 350  216,97

4.1.
Muitai ir kiti importo mokesčiai, 
išskyrus PVM ir akcizus

 181 059  333,21  41 350  216,97

4.2. Eksporto mokesčiai

4.3.
Kiti tarptautin÷s prekybos ir sandorių 
mokesčiai

5. Kitų mokesčių iš viso:     0,00     0,00   5 827 615,31

5.1.
Mokestis už valstybinius gamtos 
išteklius

5.2. Naftos ir dujų išteklių mokestis
5.3. Mokestis už aplinkos teršimą

5.4.
Mokestis už valstyb÷s turto naudojimą 
patik÷jimo teise

5.5. Kiti   5 827 615,31

6. Mokesčių sumų iš viso 2 120 655  954,55  430 405  350,41     0,00  5 827  615,31

_____________________________

                

MOKESČIŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ

* Nurodomos sumos yra įvertintos 17-ojo VSAFAS "Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai" nustatyta tvarka
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10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“

        2 priedas

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Pra÷jęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

1 3 4

1.  3 106 477,46 107 589  129,35
1.1. Pajamos iš rinkliavų

1.2. Pajamos iš administracinių baudų

1.3. Pajamos iš dividendų

1.4. Pajamos iš atsargų pardavimo 3 050  832,91 2 853  807,62

1.5.
Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo 

pelnas

1.6. Suteiktų paslaugų pajamos**

1.7. Kitos   55 644,55 104 735  321,73

2  3 113 794,56 101 300  055,21
3. (  7 317,10) 6 289  074,14

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

PAGRINDINöS VEIKLOS KITOS PAJAMOS*

Straipsnio pavadinimas

2

_______________________

Apskaičiuotos pagrindin÷s veiklos kitos pajamos

Pervestinos į biudžetą pagrindin÷s veiklos kitos pajamos
Pagrindin÷s veiklos kitos pajamos

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama aiškinamojo rašto tekste
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                           17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

Eil. 
Nr.

Įsigijimo savikaina Balansin÷ vert÷

1 3 4
1.   808 596,60   808 596,60

1.1. Per vienus metus *   556 739,60   556 739,60
1.2. Nuo vienų iki penkerių metų   251 857,00   251 857,00
 1.3. Po penkerių metų

2.
2.1. Per vienus metus *
2.2. Nuo vienų iki penkerių metų
2.3. Po penkerių metų
3.   808 596,60   808 596,60

* Nurodoma einamųjų metų dalis ,
_____________________________

Suteiktų paskolų:

Kitų ilgalaikių gautinų sumų:

Iš viso

                           6 priedas

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS 
IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

2

Grąžinimo terminas



17
-o

jo
 V

SA
FA

S 
„F

in
an

si
ni

s t
ur

ta
s i

r f
in

an
si

ni
ai

 įs
ip

ar
ei

go
jim

ai
“

7 
pr

ie
da

s

P
a
te
ik
im
o
 v
a
li
u
ta
 i
r
 t
ik
s
lu
m
a
s
: 
li
ta
is

iš
 v

is
o

ta
rp

 j
ų

 i
š 

v
ie

šo
jo

 

se
k

to
ri

a
u

s 

su
b

je
k

tų

ta
rp

 j
ų

 i
š 

k
o
n

tr
o
li

u
o
ja

m
ų

 i
r 

a
so

ci
ju

o
tų

jų
 n

e 

v
ie

šo
jo

 s
ek

to
ri

a
u

s 

su
b

je
k

tų

iš
 v

is
o

ta
rp

 j
ų

 i
š 

v
ie

šo
jo

 

se
k

to
ri

a
u

s 

su
b

je
k

tų

ta
rp

 j
ų

 i
š 

k
o
n

tr
o
li

u
o
ja

m
ų

 i
r 

a
so

ci
ju

o
tų

jų
 n

e 

v
ie

šo
jo

 s
ek

to
ri

a
u

s 

su
b

je
k

tų

1
2

3
4

5
6

7
8

1
.

P
er

 v
ie

n
u

s 
m

et
u

s 
g
a
u

ti
n

ų
 s

u
m

ų
 į

si
g
ij

im
o
 

sa
v
ik

a
in

a
, 
iš

 v
is

o
 (

1
.1

+
1
.2

+
1
.3

+
1
.4

+
1
.5

+
1
.6

)
 5

8
4
 2

9
1
 6

9
4
,4

8
  
1
6
2
 5

4
6
,0

0
 9

4
9
 9

3
9
 6

0
6
,9

6
  
1
2
1
 5

7
5
,0

8

 1
.1

.
G

au
tin

os
 fi

na
ns

av
im

o 
su

m
os

 
1.

2.
G

au
tin

i m
ok

es
či

ai
 ir

 so
ci

al
in

÷s
 įm

ok
os

 
 4

30
 4

05
 3

50
,4

1
  1

62
 5

46
,0

0
 7

73
 9

42
 8

88
,6

4
  1

21
 0

84
,0

8
1.

2.
1.

G
au

tin
i m

ok
es

či
ai

 4
30

 4
05

 3
50

,4
1

  1
62

 5
46

,0
0

 7
73

 9
42

 8
88

,6
4

  1
21

 0
84

,0
8

1.
2.

2.
G

au
tin

os
 so

ci
al

in
÷s

 įm
ok

os

1.
3.

G
au

tin
os

 su
m

os
 u

ž 
tu

rto
 n

au
do

jim
ą,

 p
ar

du
ot

as
 

pr
ek

es
, t

ur
tą

, p
as

la
ug

as
 

1.
3.

1.
G

au
tin

os
 su

m
os

 u
ž 

tu
rto

 n
au

do
jim

ą
1.

3.
2.

G
au

tin
os

 su
m

os
 u

ž 
pa

rd
uo

ta
s p

re
ke

s
1.

3.
3.

G
au

tin
os

 su
m

os
 u

ž 
su

te
ik

ta
s p

as
la

ug
as

1.
3.

4.
G

au
tin

os
 su

m
os

 u
ž 

pa
rd

uo
tą

 il
ga

la
ik

į t
ur

tą
1.

3.
5.

K
ito

s

1.
4.

G
au

tin
os

 su
m

os
 u

ž 
ko

nf
is

ku
ot

ą 
tu

rtą
, b

au
do

s i
r 

ki
to

s n
et

es
yb

os
   

0,
00

   
0,

00
   

0,
00

   
0,

00

1.
5.

Su
ka

up
to

s g
au

tin
os

 su
m

os
1.

5.
1.

Iš
 b

iu
dž

et
o

1.
5.

2.
K

ito
s

1.
6.

K
ito

s g
au

tin
os

 su
m

os
 1

53
 8

86
 3

44
,0

7
   

0,
00

 1
75

 9
96

 7
18

,3
2

   
49

1,
00

2
.

P
er

 v
ie

n
u

s 
m

et
u

s 
g
a
u

ti
n

ų
 s

u
m

ų
 n

u
v
er

t÷
ji

m
a
s 

a
ta

sk
a
it

in
io

 l
a
ik

o
ta

rp
io

 p
a
b

a
ig

o
je

 3
0
8
 8

5
4
 9

9
9
,6

2
  
8
0
 8

1
2
,0

0
 1

1
4
 0

3
0
 5

6
4
,8

1
  
 0

,0
0

3
.

P
er

 v
ie

n
u

s 
m

et
u

s 
g
a
u

ti
n

ų
 s

u
m

ų
 b

a
la

n
si

n
÷ 

v
er

t÷
 

(1
-2

)
 2

7
5
 4

3
6
 6

9
4
,8

6
  
8
1
 7

3
4
,0

0
 8

3
5
 9

0
9
 0

4
2
,1

5
  
1
2
1
 5

7
5
,0

8

IN
F

O
R

M
A

C
IJ

A
 A

P
IE

 P
E

R
 V

IE
N

U
S

 M
E

T
U

S
 G

A
U

T
IN

A
S

 S
U

M
A

S

P
a
sk

u
ti

n
÷ 

a
ta

sk
a
it

in
io

 l
a
ik

o
ta

rp
io

 d
ie

n
a

P
a
sk

u
ti

n
÷ 

p
ra

÷j
u

si
o
 a

ta
sk

a
it

in
io

 l
a
ik

o
ta

rp
io

 d
ie

n
a

E
il

. 
N

r.
S

tr
a
ip

sn
io

 p
a
v
a
d

in
im

a
s

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_



8 priedas

iš viso biudžeto 
asignavimai

iš viso biudžeto 
asignavimai

1 3 4 5 6

1.

1.1. Pinigai bankų sąskaitose
1.2. Pinigai kasoje 
1.3. Pinigai kelyje 
1.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvert÷jimas
1.6. Pinigų ekvivalentai

2.

2.1. Pinigai bankų sąskaitose 
2.2. Pinigai kasoje 
2.3. Pinigai kelyje 
2.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvert÷jimas
2.6. Pinigų ekvivalentai

3.  8 118  728,84  9 764  095,07

3.1. Pinigai bankų sąskaitose  8 112  159,84  9 749  992,07
3.2. Pinigai kasoje     725,00   4  151,00
3.3. Pinigai kelyje   5  844,00   9  952,00
3.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvert÷jimas
3.6. Ind÷liai, kurių terminas neviršija trijų 
3.7. Kiti pinigų ekvivalentai 

4.  8 118  728,84  9 764  095,07
5. Iš jų išteklių fondų l÷šos 

2
Pinigai iš valstyb÷s biudžeto (įskaitant 

Europos Sąjungos finansinę paramą) 

(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)

Pinigai iš savivaldyb÷s biudžeto 

(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų 

šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. 

Nr.

Paskutin÷ ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutin÷ pra÷jusio 

ataskaitinio laikotarpio diena
Straipsnio pavadinimas
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17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 

13 priedas

Eil. 
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansin÷ vert÷ ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansin÷ vert÷ ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4

1. Nacionaline   855 194 749,23  290 980 457,70
2. Eurais    0,00    0,00
3. JAV doleriais 

4. Kitomis  

5. Iš viso  855 194 749,23  290 980 457,70

_____________________________

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINöS NUOMOS 
(LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) NACIONALINE IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



  
 2

5
-o

jo
 V

S
A

F
A

S
 „

S
eg

m
en

ta
i“

  
 p

ri
ed

as

B
en

dr
os

 
va

ls
ty

b÷
s 

pa
sl

au
go

s
G

yn
yb

a

V
ie

šo
ji

 
tv

ar
ka

 ir
 

vi
su

om
en

÷s
 

ap
sa

ug
a

E
ko

no
m

ik
a

A
pl

in
ko

s 
ap

sa
ug

a

B
ūs

ta
s 

ir
 

ko
m

un
al

in
is

 
ūk

is

Sv
ei

ka
to

s 
ap

sa
ug

a
P

oi
ls

is
, k

ul
tū

ra
 ir

 
re

lig
ij

a
Šv

ie
ti

m
as

So
ci

al
in

÷ 
ap

sa
ug

a

1
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1.
P

A
G

R
IN

D
IN

ö
S 

V
E

IK
L

O
S 

SĄ
N

A
U

D
O

S
20

7 
23

3 
 6

14
,3

0
20

7 
23

3 
 6

14
,3

0
1

.1
.

D
ar

b
o

 u
žm

o
k

es
či

o
 i

r 
so

ci
al

in
io

 d
ra

u
d

im
o

1
.2

.
N

u
si

d
÷v

÷j
im

o
 i

r 
am

o
rt

iz
ac

ij
o

s

1
.3

.
K

o
m

u
n

al
in

ių
 p

as
la

u
g

ų
 i

r 
ry

ši
ų

1
.4

.
K

o
m

an
d

ir
u

o
či

ų
 

1
.5

.
T

ra
n

sp
o

rt
o

 

1
.6

.
K

v
al

if
ik

ac
ij

o
s 

k
÷l

im
o

 

1
.7

.
P

ap
ra

st
o

jo
 r

em
o

n
to

 i
r 

ek
sp

lo
at

av
im

o

1
.8

.
N

u
v

er
t÷

ji
m

o
 i

r 
n

u
ra

šy
tų

 s
u

m
ų

2
0

7
 1

4
2

  
6

1
7

,8
5

2
0

7
 1

4
2

  
6

1
7

,8
5

1
.9

.

1
.1

0
.

S
o

ci
al

in
ių

 i
šm

o
k

ų

1
.1

1
.

N
u

o
m

o
s

1
.1

2
.

F
in

an
sa

v
im

o

1
.1

3
.

K
it

ų
 p

as
la

u
g

ų

1
.1

4
.

K
it

o
s 

 9
0

  
9

9
6

,4
5

 9
0

  
9

9
6

,4
5

2. 3.
7 

87
8 

 1
46

,5
9

7 
87

8 
 1

46
,5

9
3

.1
.

Iš
m

o
k

o
s:

7
 8

7
8

  
1

4
6

,5
9

7
 8

7
8

  
1

4
6

,5
9

3
.1

.1
.

D
ar

b
o

 u
žm

o
k

es
či

o
 i

r 
so

ci
al

in
io

 d
ra

u
d

im
o

3
.1

.2
.

K
o

m
u

n
al

in
ių

 p
as

la
u

g
ų

 i
r 

ry
ši

ų
3

.1
.3

.
K

o
m

an
d

ir
u

o
či

ų
3

.1
.4

.
T

ra
n

sp
o

rt
o

3
.1

.5
.

K
v

al
if

ik
ac

ij
o

s 
k

÷l
im

o
3

.1
.6

.
P

ap
ra

st
o

jo
 r

em
o

n
to

 i
r 

ek
sp

lo
at

av
im

o
3

.1
.7

.
A

ts
ar

g
ų

 į
si

g
ij

im
o

3
.1

.8
.

S
o

ci
al

in
ių

 i
šm

o
k

ų
3

.1
.9

.
N

u
o

m
o

s
3

.1
.1

0
.

K
it

ų
 p

as
la

u
g

ų
 į

si
g

ij
im

o
3

.1
.1

1
.

S
u

m
o

k
÷t

o
s 

p
al

ū
k

an
o

s
3

.1
.1

2
.

K
it

o
s 

iš
m

o
k

o
s

7
 8

7
8

  
1

4
6

,5
9

7
 8

7
8

  
1

4
6

,5
9

2

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

A
P

SK
A

IT
O

S 
P

O
L

IT
IK

O
S 

K
E

IT
IM

O
 I

R
 E

SM
IN

IŲ
 

A
P

SK
A

IT
O

S 
K

L
A

ID
Ų

 T
A

IS
Y

M
O

 Į
T

A
K

A

S
u

n
au

d
o

tų
 i

r 
p

ar
d

u
o

tų
 a

ts
ar

g
ų

 s
av

ik
ai

n
a

P
A

G
R

IN
D

IN
ö

S 
V

E
IK

L
O

S 
P

IN
IG

Ų
 S

R
A

U
T

A
I

(I
nf

or
m

ac
ij

os
 p

ag
al

 v
ei

kl
os

 s
eg

m
en

tu
s 

pa
te

ik
im

o 
au

kš
te

sn
io

jo
 ir

 ž
em

es
ni

oj
o 

ly
gi

ų 
fi

na
ns

in
ių

 a
ta

sk
ai

tų
 a

iš
ki

na
m

aj
am

e 
ra

št
e 

fo
rm

os
 p

av
yz

dy
s)

20
12

 M
. I

N
F

O
R

M
A

C
IJ

A
 P

A
G

A
L

 V
E

IK
L

O
S 

SE
G

M
E

N
T

U
S 

Iš
  v

is
o

Se
gm

en
ta

i

E
il.

 n
r.

F
in

an
si

ni
ų 

at
sa

sk
ai

tų
 s

tr
ai

ps
ni

ai


